
خاندوزی اعلام کرد؛

رتبه چهارم ایران در جذب 
سرمایه مستقیم خارجی در 

منطقه غرب آسیا

وزیر اقتصاد گفت: بر اساس اطلاعات مربوط به کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران رتبه چهارم 
در جذب سرمایه مستقیم خارجی را بعد از کشورهای امارات، عربستان و ترکیه کسب کرده است.

به گزارش خبرنگار مهر، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره رتبه ایران در جذب 
سرمایه خارجی اظهار کرد: بر اساس اطلاعات مربوط به کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران 
رتبه چهارم در جذب سرمایه مستقیم خارجی را بعد از کشورهای امارات، عربستان و ترکیه کسب 
کرده است. این رتبه در حالی است که سه کشور مذکور با یک دهم دشواری‌های ورود سرمایه 
و موانع تحریمی و مشکلات بانکی ما مواجه نیستند.وی افزود: ما توانستیم در سه سال اخیر 
جمعاً بیش از ۱۱.۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی مستقیم جذب کنیم. البته با توجه به 
اینکه بسیاری از مسیرها به تازگی توسط شهید امیرعبداللهیان در بریکس و شانگهای گشوده شد، 
سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اگر جدیت ادامه یابد، رکورد سال ۱۴۰۲ در جذب سرمایه خارجی طی 
سال جاری و سال آینده شکسته شود و این نقطه شروعی برای سرمایه گذاری خارجی در کشور 
است.خاندوزی تصریح کرد: قبلًا سرمایه گذاری خارجی فقط در برخی حوزه‌های خاص متصور بود 
ولی اتفاقاً بیشتر سرمایه گذاری خارجی سال گذشته ما در سایر حوزه‌ای غیرنفتی است یا می‌گفتند 
برخی کشورهای ویژه مثل سرمایه گذاران چینی به خاطر مسائل تحریمی و FATF نخواهند آمد ولی 
در عمل چنین نشد.وی همچنین با اشاره به وضعیت صادرات غیرنفتی اظهار کرد: متوسط صادرات 
غیرنفتی به ۵۰ میلیارد دلار در دولت سیزدهم رسیده است و از صادرات غیرنفتی مهم‌تر، مساله 
ترانزیت در گمرک است که این نشانگر عدم انزوای دولت به حساب می‌آید.وزیر اقتصاد گفت: در 
این حوزه از ۱۱.۵ میلیون تن ترانزیت کشور، به ۱۸ میلیون تن رسیده‌ایم. که بالاترین عدد ثبت 
شده ترانزیت از خاک همسایگان است هر تن ترانزیت ۷۰ دلار درآمدزایی دارد که معادل هر بشکه 

نفت است.

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل اعلام کرد: متناسب با جنگ اقتصادی آمریکا 
دفاع خواهیم کردبه گزارش خبرگزاری مهر، نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل 
متحد در مورد تحریم جدید علیه ایران، اعلام کرد: "این بخشی از جنگ اقتصادی 

است که آمریکا ظالمانه علیه مردم ایران براه انداخته است. آن‌ها حمله می‌کنند و ما 
هم متناسب با آن، دفاع می‌کنیم. آنچه سرنوشت این جنگ اقتصادی را رقم می‌زند، 

قدرت اراده است؛ نه قدرت اعمال تحریم."

نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد گفت: تنها 
گزینه عملی برای احیای برجام، گفتگو و همکاری 
سازنده صادقانه است.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر 
سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان 
ملل متحد در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در مورد موضوع اجرا قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، 
سخنرانی کرد.متن سخنرانی به شرح زیر است:بسم الله 

الرحمن الرحیم آقای رئیس،ابتدا مایلم حملات تروریستی اخیر که غیرنظامیان بی‌گناه 
در داغستان روسیه را هدف قرار داد، شدیداً محکوم کنم و مراتب تسلیت و همدردی 
صمیمانه خود را به مردم و دولت روسیه برای این حادثه غم‌انگیز ابراز نمایم.از معاون 
دبیر کل خانم دی‌کارلو برای گزارششان تشکر می‌کنم. همچنین از سفیر مالت، سرکار 
خانم ونِسِــا فریزر و تیمش برای تلاش‌هایشان به عنوان تسهیل‌گر قطعنامه ۲۲۳۱ تشکر 
می‌کنم.ما به بیانیه‌ای که توسط نماینده دائم اتحادیه اروپا ارائه شد توجه داریم. علی‌رغم 
نقش اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده برجام، متأسفانه این بیانیه همچنان سیاسی، 
جانبدارانه و یک‌طرفه است.ما همچنین به گزارش اخیر دبیر کل )S/471/2024( توجه 
داریم، که به درستی بیان می‌کند که ایالات متحده آمریکا نه به برجام بازگشته و نه 
تحریم‌های یکجانبه‌ای را که پس از خروج غیرقانونی آن در ۸ می ۲۰۱۸ مجدداً اعمال 
شده بودند، لغو کرده است و از اعضای برجام، به ویژه ایالات متحده آمریکا، خواسته تا به 
گفتگو و همکاری بپردازند. با این حال، گزارش همچنان به دلایل اصلی وضعیت کنونی، 
 EU/E3 مشخصاً: خروج یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده از برجام و عدم موفقیت بعدی
در انجام تعهدات خود ذیل این توافق، توجه نمی‌کند.ما صمیمانه از اکثر اعضای شورای 
امنیت برای تصریح حمایت قاطع از احیای برجام و درخواست برای اجرای کامل آن توسط 
همه طرف‌ها به عنوان تنها مسیر عملی قدردانی می‌کنیم.با این حال، ایالات متحده، 
بریتانیا، فرانسه و آلمان بار دیگر به طور ناموفق تاش کردند تا ایران را برای وضعیت 
کنونی برجام مقصر جلوه دهند.چنین ادعاهایی کاملًا نادرست است. آنها عمداً ریشه اصلی 
وضعیت کنونی را نادیده گرفتند، که اولین و مهم‌ترین آن، خروج یکجانبه و غیرقانونی 
ایالات متحده از برجام است.آنها همچنین عمداً یکی دیگر از ریشه‌های وضعیت کنونی 
را نادیده گرفتند، یعنی عدم اجرای تعهدات قانونی صریح همه آن کشورها خلال این 
سال‌ها.در عوض، آنها کمپین دروغ‌پراکنی علیه کشور من راه انداختند، همانطور که روش 
معمول آنها است. با این حال، تکرار دروغ‌های بزرگ بارها و بارها آنها را به حقیقت تبدیل 

نمی‌کند! آقای رئیس،برجام کامل نبود، اما همچنان بهترین 
گزینه است. علی‌رغم نقض‌های سیستماتیک گسترده توسط 
ایالات متحده و EU/E3، احیای برجام برای اطمینان از 
اجرای کامل، مؤثر و بی‌قید و شرط آن توسط تمامی اعضا به 
نفع همه است.به این منظور، ایران تلاش‌های قابل توجهی از 
طریق مشارکت فعال در نه دور مذاکرات در وین انجام داد 
و مایل بود برجام را بر اساس تفاهمی که در آگوست ۲۰۲۲ 
به دست آمد، دوباره اجرا کند. با این حال، علیرغم تلاش‌های با حسن نیت ما، ایالات 
متحده و EU/E3 به طور مداوم از صداقت و عزم کافی برای احیای توافق برخوردار نبوده‌اند.

EU/E3 همچنان به طور گسترده و سیستماتیک تعهدات خود را تحت برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ نقض می‌کنند. عدم موفقیت آنها در اجرای تعهدات رفع تحریم‌ها ذیل پاراگراف ۲۰ 
ضمیمه V برجام در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳، از مصادیق جدی عدم رعایت تعهدات‌شان به‌شمار 
می‌رود.مجدداً، به جای پرداختن به عدم رعایت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱، فرانسه، آلمان 
و بریتانیا با حمایت ایالات متحده، رویکردی غیرسازنده با پیشنهاد قطعنامه‌ای با انگیزه 
سیاسی در جلسه اخیر شورای حکام اتخاذ کردند. ما قبلًا هشدار داده‌ایم که چنین اقدامی 
که برای فشار بر ایران انجام شده است، اشتباه است و نتیجه معکوس خواهد داشت.

آقای رئیس،ما بارها و بارها اعلام کرده‌ایم که اقدامات جبرانی ایران در پاسخ به خروج 
غیرقانونی ایالات متحده و همچنین عدم موفقیت بعدی EU/E3 در انجام تعهداتشان انجام 
شده است.اقدامات ما کاملًا مطابق با حقوق ما ذیل پاراگراف‌های ۲۶ و ۳۶ برجام است، 
بر اساس آن، در صورت بازگشت یا اعمال مجدد تحریم‌ها توسط ایالات متحده یا اتحادیه 
اروپا، ایران حق دارد اجرای تعهدات خود تحت برجام را به طور کلی یا جزئی متوقف 
کند.هدف تصمیم ایران بازگرداندن توازن در تعهدات و مزایای متقابل بود. اتخاذ چنین 
اقدامات جبرانی اجتناب‌ناپذیر بود زیرا برجام بر اساس تعهدات هسته‌ای ایران در ازای 
لغو تحریم‌های سازمان ملل، ایالات متحده و اتحادیه اروپا و همچنین »ترویج و تسهیل 
توسعه تماس‌ها و همکاری‌های اقتصادی و تجاری عادی با ایران« بنا شده است؛ همانطور 
که به وضوح در قطعنامه ۲۲۳۱ بیان شده است.با این حال، اقدامات ایران به تدریج اجرا 
و از یک سال کامل پس از خروج ایالات متحده و عدم موفقیت EU/E3 در لغو تحریم‌ها 
شروع شد. در همان زمان، بر خلاف اثرات غیرقابل برگشت تحریم‌های ایالات متحده و 
EU/E3، اقدامات جبرانی ما قابل بازگشت هستند درصورتی‌که تمامی تحریم‌ها به طور 

کامل و قابل تأیید لغو شوند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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محمد مخبر ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت اجرای توافقات صورت گرفته میان ایران و روسیه، روابط راهبردی فیمابین را غیرقابل تغییر خواند و با تاکید بر 
اهمیت مذاکرات و نگاه مشترک تهران - مسکو در خصوص مسائل منطقه‌ای، ابراز امیدواری کرد تلاش‌های دو کشور در جهت ثبات‌بخشی به منطقه به نتایج 
مطلوب برسد.به گزارش ایسنا، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری عصر روز چهارشنبه در پاسخ به تماس تلفنی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، 
امضای تفاهمنامه مشترک در خصوص انتقال گاز روسیه به ایران را گامی بلند در جهت تعمیق روابط دو کشور و اقدامی موثر در راستای توسعه اقتصادی 
منطقه دانست و با بیان اینکه با اجرای این طرح نه تنها منافع اقتصادی دو کشور، بلکه منافع کل منطقه تامین خواهد شد، از اهتمام رئیس جمهوری روسیه 

در به سرانجام رسیدن این توافق قدردانی کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

گفت‌وگوی تلفنی مخبر و پوتین
info@sobh-eqtesad.ir

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه 
به تلاش برای کودتا در بولیوی

سخنگوی وزارت امور خارجه، گفت: ما کودتا علیه بنیان‌های دموکراسی و 
تعرض به نهادهای دموکراتیک و دولت قانونی در بولیوی را محکوم می‌کنیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به تلاش برای کودتا در بولیوی گفت؛ ما کودتا علیه بنیان‌های 
دموکراسی و تعرض به نهادهای دموکراتیک و دولت قانونی در بولیوی را 
محکوم می‌کنیم و بر اعاده نظم و قانون و بازگشت قدرت به دولت قانونی 

این کشور تاکید داریم.

با حضور امیر واحدی؛

شبیه ساز هواپیمای ترابری سی 
۱۳۰ رونمایی شد

شبیه ساز هواپیمای ترابری سی ۱۳۰ با حضور فرمانده نیروی هوایی ارتش 
در پایگاه شکاری شهید دوران شیراز مورد بهره برداری قرار گرفت.به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیر حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور 
در پایگاه هوایی شیراز ضمن بازدید از بخش‌های مختلف، پروژه شبیه ساز 
هواپیمای ترابری سی ۱۳۰ در پایگاه شکاری ترابری شهید دوران شیراز 
مورد بهره برداری قرار گرفت.امیر حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی الهی 
ارتش جمهوری اسامی ایران در آئین افتتاحیه پروژه شبیه ساز سی ۱۳۰ 
گفت: امروز به برکت انقلاب اسلامی ایران و تحت زعامت فرماندهی معزز کل 
قوا )دام عزه( مسیر حرکت نیروی الهی هوایی رو به پیشرفت و ترقی بوده 
و مهمترین دلایل این پیشرفت و موفقیت، تلاش شبانه روزی دانشمندان 
و نخبگان جوان نیروی هوایی الهی است.وی ضمن تقدیر از حمایت‌های 
مجموعه پایگاه هوایی شهید دوران در پشتیبانی از پروژه شبیه ساز سی 
۱۳۰ از تلاش‌های شبانه روزی و ارزنده تعدادی از نخبگان فعال در این 
عرصه تقدیر کرد.فرمانده نیروی هوایی با اشاره به اهمیت روزهای پیش رو 
و چهاردهمین دوره انتخاب ریاست جمهوری بر مشارکت فعال و گسترده و 
همه جانبه کارکنان و خانواده‌های نیروی هوایی در آزمون بزرگ روز جمعه 
۸ تیر تاکید کرد و انتخابات را مظهر قدرت جمهوری اسلامی ایران برشمرد.

امیر واحدی در ادامه بازدید این سفر از نمایشگاه دستاوردهای فنی مهندسی 
در حوزه دفاعی بازدید و سالن تیراندازی، ساختمان ضربت و همچنین مرکز 

مانیتورینگ پایگاه را افتتاح کرد.

اجرای پروژه آبرسانی در 
خراسان شمالی از سوی نیروی 

زمینی سپاه

پروژه آبرسانی کهنه‌جلگه در خراسان شمالی با اقدام قرارگاه منطقه‌ای 
ثامن الائمه نیروی زمینی سپاه، به بهره‌برداری رسید. به گزارش ایسنا، 
سردار محمد پاکپور در آیین بهره‌برداری از پروژه آبرسانی کهنه‌  جلگه 
خراسان شمالی که با مشارکت نیروی زمینی سپاه انجام شد، اظهار کرد: 
نیروی زمینی سپاه در کنار اجرای شبانه‌روزی ماموریت بزرگ و حساس 
پاسداری از امنیت کشور و مردم، گسترش مشارکت جهادی در پیشرفت 
و سازندگی کشور و خادمی ملت را افتخار خود می‌داند.وی افزود: در کنار 
انجام شبانه‌روزی رسالت مهم و ماموریت بزرگ حفظ و پاسداری از امنیت 
کشور در لایه‌های گوناگون و جغرافیای وسیع کشور، روند مشارکت نیروی 
زمینی در پیشرفت و سازندگی کشور افزایش و گسترش پیدا کرده است.

پاکپور یادآور شد: از بزرگترین جلوه‌های مبارزه با دشمن، خدمت به مردم 
است، چراکه دشمن برای سد کردن راه پیشرفت این ملت و در فشار و تنگنا 
قرار دادن زندگی آنان به هر جنایت و اقدامی دست زده اما هر بار ننگ و 
ناکامی تازه‌ای برداشت کرده است.فرمانده نیروی زمینی سپاه ادامه داد: سپاه 
و نیروی زمینی آن برای خدمت به مردم و کمک به پیشرفت کشور از هر 
امکان و ظرفیتی در کنار اجرای سایر ماموریت‌های ذاتی دریغ نکرده است. 
مشارکت در جهاد آبرسانی به مناطق دارای تنش آبی یا فاقد آب آشامیدنی 
سالم یکی از عناوین مهم فهرست اقدامات سپاه پاسداران است. وی با بیان 
اینکه در جهاد بزرگ آبرسانی سپاه، تأمین آب بیش از ۱۰ هزار روستا در 
استان‌های مختلف هدف‌گذاری شده است، تاکید کرد: سهم نیروی زمینی 
از این تعداد ۳۰۰۰ روستاست که از این میزان تاکنون عملیات آبرسانی به 
۷۰۰ روستا در سخت‌ترین مناطق جغرافیایی کشور از سوی نیروی زمینی 
سپاه به مرحله بهره‌برداری رسیده و میزان پیشرفت نهضت آبرسانی توسط 
این نیرو در روستاهای باقیمانده بیش از ۹۰ تا ۹۵ درصد است.همچنین 
سردار حسن‌زاده جانشین قرارگاه سازندگی و محرومیت‌زدایی نیروی زمینی 
سپاه نیز در سخنانی در این مراسم یادآور شد: با بهره‌برداری از فاز یکم و 
دوم این پروژه‌، بیش از ۹۰۰۰ نفر از جمله ساکنان روستاهای محمد عوض، 
محمدآباد، شاتوت، یموق، کوه قلعه، چاقان، کاریز، کلاته اله قلی، کهنه جلگه، 
محمد بردی، ساخلی ایلمان، شبلی، شورسو و یارچلی از برکات و مزایای آن 
بهره‌مند خواهند شد.وی افزود: در نهضت آبرسانی به روستاها و نقاط مواجه 
با تنش آبی نیز شاهد مشارکت تمام‌قد نیروی زمینی سپاه هستیم که همه 
تعهدات مربوط به این طرح در زمان تعیین‌شده به اتمام خواهد رسید. سردار 
قربان محمداشعری فرمانده قرارگاه منطقه‌ای ثامن الائمه هم با اشاره به 
ویژگی‌های اجرای این پروژه، گفت: قرارگاه منطقه‌ای ثامن الائمه با بکارگیری  
تیپ جوادالائمه خراسان شمالی در حالی اجرای این پروژه را عهده‌دار شد که 
پیمانکار قبلی به دلیل سختی مسیر، آن را رها کرده بود اما با کار جهادی، 
در کوتاه‌ترین زمان و پایین‌ترین هزینه و بالاترین کیفیت این پروژه به مرحله 

بهره‌برداری رسید.

گزیده خبر رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت:

حرکت مدافعان حرم ایران و منطقه را نجات داد

افزایش ۵۷ درصدی تجارت 

غیرنفتی ایران طی ۳ سال

۱۷۴۹ واحد مسکونی در خوزستان افتتاح 
شد

بر اساس گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، تجارت بدون نفت ایران از ۷۴ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ 
با ۵۷ درصد افزایش به ۱۱۶ میلیارد دلار در سال گذشته رسیده است.به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش 
گمرک جمهوری اسامی ایران، تجارت بدون نفت ایران )واردات و صادرات( از ۷۴ میلیارد دلار در سال 
۱۳۹۹ با ۵۷ درصد افزایش به ۱۱۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین، تجارت بدون نفت 
از نظر وزنی نیز از ۱۴۷ میلیون تن در سال ۱۳۹۹ به ۱۶۷ میلیون تن رسید، که ۲۰ درصد افزایش را 

نشان می‌دهد......

ورود ۵۵۸ دستگاه ناوگان جدید به 
شبکه ریلی

وام نهضت ملی مسکن ۸۰۰ میلیون 
تومان شد

اوجی:

توافق‌نامه انتقال گاز روسیه به ایران امضا شد

3

3

3

3

2

3

 

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل:

متناسب با جنگ اقتصادی آمریکا دفاع خواهیم کرد

ایروانی:

تنها گزینه عملی برای احیای برجام، گفت‌وگو و همکاری سازنده است
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گزیده خبر

مخبر در حاشیه حضور در یکی از مساجد شهر تهران:

مشارکت حداکثری در انتخابات 
ضامن امنیت و استقلال کشور است

سرپرست ریاست جمهوری با اینکه منطقه و فضای بین‌الملل در شرایط خاص و 
حساسی قرار دارد و همین مسئله اهمیت مشارکت حداکثری را مضاعف می‌کند، 
اظهار داشت: انتخاب فرد اصلحی که شایسته خدمتگزاری به مردم عزیز ایران 
باشد، وظیفه خطیر ما در این شرایط است.به گزارش ایسنا، محمد مخبر ظهر امروز 
سه‌شنبه، همزمان با عید سعید غدیر، در حاشیه حضور در یکی از مساجد تهران، در 
سخنان کوتاهی ضمن تبریک عید سعید غدیر، شهید رئیسی را پیرو حقیقی مکتب 
امیرالمؤمنین )ع( معرفی کرد و افزود: رئیس جمهور شهید بر اساس آموزه‌های دینی، 
خدمت به خلق را در مسیر بندگی و جلب رضای حق تعالی می‌دانست و در این راه 
سر از پا نمی‌شناخت، تا آنجا که جان خود را هم تقدیم محبوب کرد.سرپرست ریاست 
جمهوری با بیان اینکه شهید رئیسی با توکل به خدا، تدبیر و برنامه‌ریزی و همت دولت 
مسائل و مشکلات کشور را پیگیری کرده و امید را به جامعه بازگرداند، به تبیین برخی 
شاخص‌های اقتصادی پرداخت و گفت: براساس آمارهای داخلی و گزارش نهادهای 
جهانی، تمامی شاخص‌های اقتصادی کشور رو به بهبود بوده و شرایطی روشن‌تر در 
انتظار کشور است.مخبر با بیان اینکه ثبات کنونی در کشور و برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در آستانه چهلم شهادت آیت‌الله رئیسی نشان از توانمندی‌های نظام مقدس 
اسلامی و به برکت نعمت بی‌بدیل ولایت فقیه است، افزود: همگان باید برای مشارکت 
حداکثری که خواست رهبر معظم انقلاب و ضامن امنیت و استقلال کشور است، تلاش 
کنند.سرپرست ریاست جمهوری با اینکه منطقه و فضای بین‌الملل در شرایط خاص 
و حساسی قرار دارد و همین مسئله اهمیت مشارکت حداکثری را مضاعف می‌کند، 
افزود: انتخاب فرد اصلحی که شایسته خدمتگزاری به مردم عزیز ایران باشد، وظیفه 

خطیر ما در این شرایط است.

خانچی خبرداد

آماده‌سازی اراضی ۶۲ هزار واحد 
مسکونی در خوزستان

ایسنا/خوزستان معاون عمرانی استانداری خوزستان در حاشیه نشست شورای مسکن به 
ریاست استاندار خوزستان از آماده‌سازی اراضی ۶۲ هزار واحد مسکونی در استان خبر 
داد.محمد خانچی در حاشیه نشست شورای مسکن استان که امروز، ۳ تیرماه برگزار 
شد، اظهار کرد: در جلسه امروز آخرین وضعیت پروژه‌های مسکن در سطح استان و 
خدمات زیربنایی مورد بررسی قرار گرفت.وی افزود: برای هفته دولت دو هزار واحد 
آماده واگذاری داریم که انشاالله خدمات زیربنایی آن فراهم خواهد شد.خانچی ادامه 
داد داد: آماده‌سازی اراضی ۵۰ هزار واحد در بخش شهری و ۱۲ هزار واحد در بخش 
روستایی در حال انجام است و به متقاضیانی که آورده ۴۰ میلیونی را واریز کنند واگذار 
خواهد شد.وی ابراز امیدواری کرد: انشاالله طرح‌های ساخت مسکن با شتاب بیشتری 

ساخته خواهند شد.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت:

حرکت مدافعان حرم ایران و منطقه را نجات داد

بر اساس نتایج یک نظرسنجی در خصوص 
اولویت های اقتصادی دولت چهاردهم، ۳۱ درصد 
پاسخگویان معتقدند که با تغییر دولت، وضعیت 
اقتصادی بهتر )۲۹.۶ درصد( یا خیلی بهتر )۱.۴ 
درصد( خواهد شد.به گزارش ایسنا، طبق اعلام 
مرکز افکارسنجی سرمایه، در خصوص اولویت های 
اقتصادی دولت چهاردهم، ۳۱ درصد پاسخگویان 
معتقدند که با تغییر دولت، وضعیت اقتصادی بهتر 
)۲۹.۶ درصد( یا خیلی بهتر )۱.۴ درصد( خواهد 
شد. در مقابل تعداد افرادی که معتقدند با تغییر 
دولت وضعیت اقتصادی بدتر یا خیلی بدتر خواهد 
شد، مجموعا ۲۴.۳ درصد بوده است.۳۱.۷ درصد 
هم معتقدند که وضعیت اقتصادی کشور با تغییر 
دولت تغییری نخواهد کرد.بر اساس نتایج این 
نظرسنجی، می توان گفت که تعداد افراد امیدوار 
به بهبود شرایط اقتصادی با تغییر دولت بیش از 
افراد ناامید است.این نظرسنجی به صورت تلفنی 
در سراسر کشور و با تعداد نمونه ۸۰۰ نفری گرفته 

شده است.

رهبر انقلاب حرکت دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا در دفاع از مردم غزه را نمونه‌ای از وجود 
وجدان‌های پاک در دنیا برشمردند و افزودند: مهم این است این پیام دفاع از حرم که در واقع 
دفاع از آرمان‌های انسانیت است، به گوش وجدان‌های پاک در دنیا رسانده شود.به گزارش ایسنا،  
متن بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره بین‌المللی شهدای مقاومت و 
مدافع حرم که در تاریخ ۳۰ خردادماه ۱۴۰۳ برگزار شده بود، صبح امروز؛ شنبه، ۰۹/۰۴/۱۴۰۳ 
در محل برگزاری این کنگره در حرم مطهر رضوی منتشر شد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسامی در این دیدار مدافعان حرم را یک پدیده شگفت‌انگیز و مهم و یکی از 
مظاهر جهان‌نگری نظام جمهوری اسلامی خواندند و تاکید کردند: حضور جوانانی با ملیت‌های 
مختلف در قالب مدافعان حرم نشان داد انقلاب اسلامی بعد از گذشت بیش از چهار دهه، قدرت 
بازآفرینی همان شور و حماسه اول انقلاب را دارد.رهبر انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد و 
خاطره همه شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت به‌ویژه سردار شهید سلیمانی، دفاع از حرم را 
یک جنبه نمادین در دفاع از تفکر و آرمان‌های صاحب آن حرم و اهل‌بیت)ع( دانستند و گفتند: 
آرمان‌های بلند مکتب اهل‌بیت)ع( همچون عدالت، آزادی، مبارزه با قدرت‌های ظالم و »ایثار و 
فداکاری در راه حق«، همواره در میان وجدان‌های پاک طالب دارند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
حرکت دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا در دفاع از مردم غزه را نمونه‌ای از وجود وجدان‌های پاک 
در دنیا برشمردند و افزودند: مهم این است این پیام دفاع از حرم که در واقع دفاع از آرمان‌های 
انسانیت است، به گوش وجدان‌های پاک در دنیا رسانده شود.ایشان یکی دیگر از ابعاد موضوع 
دفاع از حرم را جهان‌نگری انقلاب اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: هر حرکت و نهضت و 
انقلابی که از محیط بین‌المللی و منطقه‌ای خود غافل شود، قطعاً ضربه خواهد خورد، همان‌گونه 
که حرکت ملت ایران در قضیه مشروطه و در قضیه ملی شدن صنعت نفت به دلیل سرگرم 
شدن به مسائل داخلی و غفلت از دخالت‌گران خارجی آسیب دید و به سرانجام نرسید.رهبر 
انقلاب اسلامی افزودند: امام بزرگوار)ره( از همان روزهای آغازین نهضت اسلامی و همچنین از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسامی همواره متوجه دخالت بیگانگان و نگرش جهانی و منطقه‌ای و 
سرگرم نشدن به مسائل داخلی بود و در بیانات خود در این زمینه تذکر و هشدار لازم را می‌داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور رزمندگان مدافع حرم در کشورهایی که دشمن برای آنها نقشه 
بسیار خطرناکی را طراحی کرده بود، از مظاهر جهان‌نگری انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: 
دشمن در طراحی خود قصد داشت با تصرف منطقه و همزمان با وارد کردن فشارهای اقتصادی 
و سیاسی و همچنین »عقیدتی و مذهبی« به ایران، نظام اسلامی را از بین ببرد اما جمعی از 
جوانان با ایمان، با مرکزیت جمهوری اسلامی، این نقشه پرخرج استکبار را به شکست کشاندند.
ایشان تاکید کردند: با چنین نگاهی باید گفت حرکت مدافعان حرم ایران و منطقه را نجات داد.

رهبر انقلاب اسامی با اشاره به ماهیت خشن و بی‌رحم و غیرانسانی تشکیلات داعش و 
گروه‌های همسو با آن که با حمایت‌های تسلیحاتی و تبلیغاتی آمریکا و غرب شکل گرفته بودند، 
افزودند: هدف از این تشکیلات، ناامن کردن منطقه و به‌ویژه ایران بود اما مدافعان حرم این خطر 
بزرگ را نیز خنثی کردند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نمایش توان انقلاب اسلامی در بازآفرینی 

شور و حماسه ذاتی خود در ابتدای پیروزی را یکی دیگر از ابعاد حرکت مدافعان حرم برشمردند 
و افزودند: حضور جوانانی که امام و دوران دفاع مقدس را ندیده بودند برای دفاع از حرم، نشان 
دهنده قدرت عجیب انقلاب اسلامی در بازآفرینی همان انگیزه‌های دینی و انقلابی چهار دهه 
پیش است.ایشان با اشاره به انتظار و تحلیل‌های برخی افراد دارای مبانی فکری غربی مبنی بر 
روبه ضعف رفتن انقلاب اسلامی و تفکرات و آرمان‌های آن، تاکید کردند: صفا، شجاعت، ایثار، 
اخلاص و »اعتقاد عمیق به مبانی دینی« در جوانان مدافع حرم، پدیده‌ای شگفت‌انگیز و بی‌نظیر 

است که غلط بودن تحلیل‌های غرب‌گرایان را نشان داد و این موضوع جز با لطف و عنایت الهی 
و اهل‌بیت)ع( نمی‌توانست شکل بگیرد. رهبر انقلاب اسلامی برگزاری راهپیمایی‌هایی همچون 
۲۲ بهمن و یا تشییع‌های شگفت‌آوری همچون تشییع سردار سلیمانی و یا شهدای خدمت 
را جلوه‌های دیگری از قدرت بازآفرینی انقلاب اسلامی دانستند و تاکید کردند: شهدای مدافع 
حرم و خانواده‌های آنها مایه افتخار و سرافرازی و نجات و کامیابی ایران اسلامی هستند و انقلاب 

اسلامی قطعا رهین این شهدا و خانواده‌های آنها است.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی اصلی ترین دغدغه جامعه کارگری را معیشت عنوان 
کرد و گفت: اگر علیرغم تلاش‌ها در بحث مهار تورم توفیق چندانی حاصل نمی‌شود، دلیل ندارد 

که حقوق و دستمزد کارگران، بازنشستگان و کارمندان را پایین نگه داریم و قدرت خریدشان 
را تنزل دهیم.فتح الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی مناظرات و دیدگاه‌های اقتصادی 
نامزدهای ریاست جمهوری اظهار کرد: انتظار داشتیم نامزدها به شکل تخصصی وارد مباحث 
مربوط به حوزه کارگری و اشتغال شوند ولی تاکنون چنین چیزی مشاهده نشده است. البته 
برخی نامزدها اشاره‌ای در خصوص حقوق و دستمزد و وضعیت معیشت کارگران و بازنشستگان 
داشتند ولی این مسأله نیز به صورت کلی مطرح شد.وی ادامه داد: دولتها باید در زمینه‌هایی 
مثل حقوق و دستمزد و رعایت اصل سه جانبه گرایی  پایبند باشند ولی در این زمینه ضعیف 
عمل کردیم لذا دولت آینده باید صرفنظر از توجه به معیشت و دستمزد، اصل سه جانبه گرایی 
را به معنای واقعی به رسمیت بشناسد.رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: جامعه 
کارگری هیچگاه به دنبال افزایش حقوق نبوده و همواره خواهان مقابله با تورم و ثبات قیمت‌ها 
بوده است اما متاسفانه علیرغم همه تلاش‌ها در بحث مهار تورم چندان موفق نبوده ایم و این 
مسأله دلیل نمی شود که حقوق و دستمزد کارگران و کارمندان و بازنشستگان را پایین نگه 
داریم و قدرت خریدشان را تنزل دهیم.بیات اصلی ترین دغدغه جامعه کارگری و بازنشستگان را 
معیشت دانست و گفت: وقتی تورم نقطه به نقطه در کشور بالای ۵۰ درصد است نباید دستمزد 
کارگر را زیر ۴۰ درصد ببندیم، اگر هر سال ۱۰  تا ۱۵  درصد فاصله بین دستمزد و تورم ایجاد 
شود، ظرف ۵ سال حقوق کارگر از تورم ۷۰ تا ۸۰ درصد از تورم عقب می افتد.وی در درباره 
اظهارات برخی نامزدها که از ترمیم دستمزدها و افزایش حقوق متناسب با تورم وعده داده اند، 
گفت: برخی از نامزدهایی که اکنون در انتخابات شرکت کرده‌اند، بعضا در بحث همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان کمکی نکردند یا در زمان تعیین دستمزد کارگران متناسب با تورم ورود 
نکردند اما اکنون وعده افزایش حقوق و دستمزد متناسب با تورم را سر می‌دهند.به گفته رئیس 
اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی از مجلس انتظار می رود چنانچه تخطی از قانون صورت 
گرفت به وظیفه خود عمل کند، نه اینکه نگاه سرمایه داری و کارفرمایی بر نگاه به طبقه محروم 
و ضعیف غالب شود.وی در پایان گفت: امروز کارگران به شعار و وعده توجه نمی کنند بلکه با 
حساسیت بیشتری مواضع نامزدها را دنبال می‌کنند و برنامه ها و طرح هایی که قابلیت اجرا 

داشته باشد مدنظر قرار می دهند.

طحان نظیف با بیان اینکه »در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری همچون سایر دوره‌ها جریانات سیاسی مختلف حضور دارند و افرادی که نامزد 
هستند طیف وسیعی از سلایق جامعه و جریانات سیاسی را نمایندگی می‌کنند«، تأکید کرد: شورای نگهبان آرای مردم را حق‌الناس و خود را پاسدار آرای 
مردم می‌داند.به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان صبح پنجشنبه ۷ تیر ۱۴۰۳ در آستانه برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در نشستی 
خبری که با حضور نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی در تالار قلم مرکز همایش‌های بین‌المللی کتابخانه ملی برگزار شد، گرامیداشت یاد و خاطره رئیس جمهور شهید و همراهان او 
گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران یک قانون مترقی است که در اصل ۱۳۱ این قانون برای شرایط فقدان رئیس جمهور پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته است؛ اینکه در چنین 
شرایطی اداره کشور و اداره قوه مجریه چگونه باشد و ظرف مدت حداکثر ۵۰ روز رئیس جمهور جدید انتخاب شد. وی با اشاره به برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
در روز ۸ تیر، اظهار کرد: مراجعه به آرای ملت یعنی خواست و اراده مردم و در نظام سیاسی ما خواست و اراده مردم مهم و اثرگذار است؛ از روزی که خبر از شهادت رئیس جمهور اعلام 
شد جلسات هماهنگی برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و زمان برگزاری انتخابات تعیین و جدول زمانبندی انتخابات نیز تدوین شد. تمام روندهای انتخابات بر اساس 

جدول زمانبندی و طی کمتر از ۴۰ روز انجام شد که این امر در بین نظام‌های سیاسی کم نظیر است. 

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: شناور حاج قاسم سلیمانی که یک پدیده در شناورها است و شناور ابومهدی المهندس به ظرفیت راهیان نور دریایی 
اضافه می‌شود تا دانشجویان بتوانند از اروند بازدید کنند و در جریان ابعاد عملیات‌های آبی ما قرار گیرند.به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز؛ دریادار پاسدار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در یکصدوبیست و ششمین جلسه شورای سیاست‌گذاری راهیان نور کشور با بیان اینکه از سال ۱۳۹۰ کار 
راهیان نور را در نیروی دریایی سپاه شروع کردیم، اظهار کرد: در دریا به‌خاطر اینکه برادران‌مان در ارتش و سپاه شهدای مظلومی تقدیم کرده‌اند، موضوع 

راهیان نور پیگیری شد تا این مسائل مغفول مانده برای نسل آینده تبیین شود.فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه راهیان نور دریایی در سه استان راه‌اندازی شده است، گفت: در استان 
هرمزگان به‌واسطه‌ی شهدایی که در ارتش و سپاه تقدیم شده است، این موضوع پیگیری شد. ما به‌ تنهایی در جزیره لارک ۲۴ شهید چترباز تقدیم کرده‌ایم که بسیاری از جوانان ما از این 
اتفاقات بی‌اطلاع هستند. ما شهدایی را از نیروی دریایی ارتش، سپاه و فراجا داریم، لذا این اتفاق را در استان هرمزگان راه‌اندازی کردیم و مورد استقبال بسیار خوبی قرار گرفته است.سردار 
تنگسیری عنوان کرد: حضور مردم در یادمان‌های دریایی راهیان نور هدفمند صورت می‌گیرد و در نهایت نظرسنجی از زائران انجام می‌شود که خیلی مورد استقبال است. ما امسال در یادمان 
والفجر ۸ به‌تن‌هایی میزبان بیش از ۲۰۵ هزار زائر بودیم و ۹۵ هزار ۹۲۳ نفر را سوار شناور کرده‌ایم. اساتید و روحانیت اقشار هدف ما در اردوهای راهیان نور دریایی هستند به‌خاطر همین این 

عزیزان را با مناطق مختلف دریا آشنا می‌کنیم.

طحان نظیف: شورای نگهبان آرای مردم را حق‌الناس و خود را 
پاسدار آرای مردم می‌داند

فرمانده نیروی دریایی سپاه خبر داد

بهره‌گیری از شناورهای حاج قاسم و ابومهدی در راهیان نور

بر اساس نتایج یک نظرسنجی اعلام شد

امید ۳۱ درصد مردم به بهبود شرایط اقتصادی با تغییر دولت

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

جامعه کارگری خواهان بهبود معیشت و ثبات قیمت‌هاست
گمرک منتشر کرد

افزایش ۵۷ درصدی تجارت غیرنفتی 
ایران طی ۳ سال

بر اساس گزارش گمرک جمهوری اسامی ایران، تجارت بدون نفت ایران از ۷۴ میلیارد 
دلار در سال ۱۳۹۹ با ۵۷ درصد افزایش به ۱۱۶ میلیارد دلار در سال گذشته رسیده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، تجارت بدون نفت ایران 
)واردات و صادرات( از ۷۴ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ با ۵۷ درصد افزایش به ۱۱۶ میلیارد 
دلار در سال ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین، تجارت بدون نفت از نظر وزنی نیز از ۱۴۷ 
میلیون تن در سال ۱۳۹۹ به ۱۶۷ میلیون تن رسید، که ۲۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

بر اساس این گزارش، ارزش صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۹ به میزان ۳۵ میلیارد دلار بوده 
که در سال ۱۴۰۲ با ۴۰ درصد افزایش نسبت به سال ۱۳۹۹ به رقم ۴۹ میلیارد دلار رسید. 
همچنین، ارزش واردات در سال گذشته به ۶۶ میلیارد دلار رسید که از این میزان ۲ میلیارد 
دلار به واردات شمش طلا و ۲.۶ میلیارد دلار به کامیون و کشنده‌ها اختصاص داشته است.

در این گزارش در خصوص تجارت ایران با ۱۵ کشور همسایه در سال گذشته آمده است: در 
سال ۱۴۰۲ حجم تجارت خارجی ایران با کشورهای همسایه با ۱۰ درصد افزایش به بیش 
از ۶۱ میلیارد دلار رسید. همچنین،  در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۷.۸ میلیون تن کالا از مسیر 
ایران ترانزیت خارجی شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۵۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.

مطابق این گزارش، مجموع درآمدهای وصولی گمرک در سرفصل‌های مختلف در سال۱۴۰۲ 
نسبت به سال ۱۳۹۹، حدود ۹ برابر شده است. به عبارتی، میزان درآمدهای وصولی گمرک 
در سال ۱۳۹۹ به میزان ۲۷ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم با افزایش ۹ برابری در سال 

۱۴۰۲ به ۲۴۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت خدمات فرآوری مبلیران )سهامی خاص(

به شماره ثبت  171182 و شناسه ملی  10102136454
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید 
تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که رأس ساعت 16 روز شنبه مورخ 
1403/4/23 در نشانی تهران، بلوار مرزداران، کنار گذر یادگار امام، خیابان گلستان، 

گلستان 2، انتهای کوچه پژوهش، پلاک 13 برگزار می گردد حضور به هم رسانند.
جلسه: دستور 

1-قرائت و استماع و بررسی گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی شرکت در 
خصوص عملکرد مالی سال 1402

2-تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1402/12/29
قانونی شرکت بازرسان  3-انتخاب 

4-انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت
الانتشار شرکت کثیر  روزنامه  5-تعیین 

6-سایر اموری که در حیطه اختیار و وظایف مجمع عمومی عادی سالیانه 
باشد

مدیره هیأت 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
لیزینگ سامان )سهامی خاص( شرکت 

به شماره ثبت  191269 و شناسه ملی 10102332375
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل 
می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که رأس ساعت 14 
روز شنبه مورخ 1403/4/23 در نشانی تهران، بلوار مرزداران، خیابان گلستان، 
خیابان گلستان 2، انتهای کوچه پژوهش، پاک 13برگزار می گردد حضور 

به هم رسانند.
جلسه: دستور 

1-قرائت و استماع و بررسی گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی شرکت در 
خصوص عملکرد مالی سال 1402

2-تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1402/12/29
قانونی شرکت بازرسان  3-انتخاب 

4-انتخاب اعضای هیات مدیره شرکت
شرکت  کثیرالانتشار  روزنامه  5-تعیین 

6-سایر امور که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه است
مدیره هیأت 



3روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
شنبه 9 تیر 1403  22 ذی الحجه 1445  29 ژوئن 2024اقتصاد کلان

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5432  سال بیستم    شماره    

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر توافق‌نامه انتقال گاز روسیه به ایران امضا شداوجی:
وزیر نفت با بیان اینکه موضوع انتقال گاز روسیه به ایران امروز 
به ثمر نشست، گفت: بی‌شک این مساله درباره موازنه انرژی در 
منطقه تحولات مؤثری را رقم خواهد زد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، جواد اوجی، وزیر نفت در گفت‌وگویی تلویزیونی با اشاره 
به موضوع تفاهم‌نامه انتقال گاز روسیه به ایران اظهار کرد: به 
حول و قوه الهی امروز یک اتفاق بزرگ و خوبی برای کشور رقم 
خورد، خداوند شهید رئیسی را رحمت کند، وی در مذاکرات و 
ملاقات‌های متعددی که با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه 
چه در تهران و چه در مسکو داشت، موضوع انتقال گاز روسیه به 
ایران را پیگیری کردند.وی افزود: در سه ماهه گذشته همکاران ما 
در شرکت ملی گاز با گس‌پروم روسیه این مذاکرات را انجام دادند 
و خوشبختانه امروز با حضور سرپرست ریاست‌جمهوری و رئیس 
هیئت‌مدیره شرکت گازپروم روسیه، آقای الکسی میلر، مدیرعامل 
گازپروم، شاهد بودیم که تفاهم‌نامه انتقال گاز روسیه به ایران از 
سوی شرکت ملی گاز ایران و شرکت گازپروم روسیه امضا شد.وزیر 
نفت با بیان اینکه ایران و روسیه دارای بیش از ۶۰ درصد ذخایر 
گازی دنیا هستند و این اقدام بزرگی بود که امروز محقق شد، 
تصریح کرد: بی‌شک این مساله در بحث موازنه انرژی در منطقه 

تحولات خوبی را رقم خواهد زد، ضمن اینکه ایران با زیرساخت‌ها 
و خطوط انتقال گاز سراسری که دارد به‌طور کامل آماده دریافت 
این مقدار گاز خواهد بود.اوجی با تأکید بر اینکه چارچوب اصلی 
بحث انتقال گاز از روسیه که مدت زیادی بود از سوی کارشناسان 
بررسی شده بود و خواسته رئیس‌جمهوری شهید نیز بود، گفت: 
در مدت کوتاه این آمادگی وجود دارد که این تفاهم‌نامه تبدیل 
به قرارداد شود و یک اتفاق بزرگ هم برای ایران و هم برای 
دولتمران روسیه رقم بخورد.وی افزود: این توافق‌نامه گام بعدی 
توافق پارسال بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت گازپروم روسیه 
است که نشان از حرکت توافق‌ها به‌سمت عملیاتی شدن دارد، با 
این توافق سهم تجارت ایران جهش می‌یابد و سبب تغییر موازنه‌ها 
بین‌المللی می‌شود و به بیانی دیگر توافق گازی ایران و روسیه به 
مثابه انقلابی در عرصه انرژی و صنعتی منطقه عمل خواهد کرد.

ویر نفت گفت: توافق بین دو دارنده بزرگ ذخایر گازی جهان با در 
اختیار داشتن حدود ۶۰ در صد از ذخایر این سوخت پاک مبتنی 
بر منافع دوجانبه و در چارچوب‌های بین‌المللی انجام شده است و 

به‌زودی وارد مرحله قرارداد و اجرا خواهد شد.

مدیرعامل راه آهن اعلام کرد

اظهار امیدواری نسبت به 
رکورد ترانزیت ریلی با 
عبور از ۲ میلیون تن در 

سال جاری
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسامی ایران گفت: در این دولت 
رکورد ترانزیت ریلی شکسته شد و امیدواریم امسال با عبور از ۲ 
میلیون تن ترانزیت مجددا رکورد شکسته شود.به گزارش ایسنا، 
سید میعاد صالحی در مراسم افتتاح، بهره‌برداری و ورود ۵۵۸ 
دستگاه ناوگان تولید داخل نو و بازسازی شده به شبکه ریلی با 

اشاره به دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه ریلی گفت: وقتی 
دولت سیزدهم را تحویل گرفتیم در این بخش بیش از ۳ هزار 
میلیارد تومان انباشت بدهی در تعمیرات و بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان بدهی ارزی و همچنین حدود ۷۰ همت انباشت 
عدم بهسازی و تعمیرات در حوزه خط وجود داشت.وی افزود: 
زمانی که دولت را تحویل گرفتیم میزان بهسازی و بازسازی 
سالانه ۲۰تا ۳۰کیلومتر بود این در حالیست که در این دولت 
بهسازی بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته است.مدیرعامل راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: با پیگیری‌های شهید رئیسی 
در حوزه ترانزیت و حمل و نقل بین المللی ریلی در ۳۳ ماهه 
دولت سیزدهم جهش حمل و نقل ریلی بین‌المللی را داشتیم؛ به 
طوری که در صادرات، واردات و ترانزیت رشد ۳۴ درصدی نسبت 
به دولت قبل مشاهده می شود.وی در ادامه گفت: در این دولت 
رکورد ترانزیت ریلی شکسته شد و امیدواریم امسال با عبور از ۲ 
میلیون تن ترانزیت مجددا رکورد شکسته شود.صالحی همچنین 
افزود: در راستای اتصال نهضت بنگاه‌های بزرگ به شبکه پهناور 

ریلی، ۳بنگاه فولاد ارفع، گندله سازی بهاباد و سایپا سیتروئن را 
به شبکه ریلی متصل کردیم که نهاده‌های مورد نیاز این بنگاه‌ها 
ارسال شده و محصولاتشان نیز از این طریق به فروش برسد.معاون 
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: با بهره برداری از باقی مانده خط 
دوم اهواز _اندیمشک به طول ۴۰ کیلومتر به ارزش روز ۳ هزار 
میلیارد تومان، مجموع خطوط احداث شده توسط دولت سیزدهم 
به ۸۵۰ کیلومتر خواهد رسید.وی همچنین به ترانزیت کود پتاس 
و زغال سنگ از روسیه اشاره کرد و گفت:برای اولین بار در تاریخ 
ریلی ایران سال گذشته  کودپتاس بطور کاملا ریلی از روسیه از 
مسیر ایران به بندرعباس حمل شد و از بندرعباس نیز تا هند با 
کشتی جابه‌جا شد. همچنین برای اولین بار محصول استراتژیک 
زغال سنگ از مسیر تمام ریلی مبدا روسیه با گذر از کشورهای 
قزاقستان و ترکمنستان و بعد ایران از مسیر ریلی به هند رسید. 
همچنین تفاهماتی نیز در خصوص تعرفه واحد نیز میان کشورها 
انجام شده است.  وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به کاهش 
مستمر سوانح ریلی با نصب دوربین نیز اشاره کرد و گفت: در سال 

۱۳۹۹ تعداد ۲۳۸ سانحه در این بخش ثبت شده که در سال 
۱۴۰۲ این عدد به ۱۸۴ سانحه رسیده است. یعنی از هفته‌ای بیش 
از ۴.۵سانحه به هفته‌ای ۳.۵سانحه رسیدیم و کاهش ۲۲ درصدی 
در این بخش داشتیم.به گفته این مقام مسئول تلاش کردیم در 
این مدت بسیاری از تقاطع هم سطح را با احداث پل یا زیرگذر 
غیر هم سطح کنیم و در این راستا ۵۷ تقاطع هم سطح اصلاح 
شد و رشد۲۲۵ درصدی در این بخش داشتیم.مدیرعامل راه آهن 
جمهوری اسامی ایران اضافه کرد: حدود ۹۰۰۰ واگن در شبکه 
وجود داشت که فاقد ترمز بودند و روال نادرستی بود. از آنجایی 
که ایمنی برای ما شرط اول بود در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۲ 
توانستیم این حدود ۹۰۰۰ واگن بدون ترمز را صفر کنیم.وی در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش به ١٠ میلیارد دلار تهاتر نفتی برای 
نوسازی ناوگان ریلی و ساخت خطوط راه‌آهن اشاره کرد و گفت: 
۵ میلیارد دلار از استجازه نفتی برای ۴ خط راه‌آهن جهت تجهیز و 
نوسازی در نظر گرفته شده است که انقلابی در حوزه تامین منابع 

مالی برای شبکه ریلی بود.

با حضور ویدئوکنفرانسی مخبر

۱۷۴۹ واحد مسکونی در خوزستان 
افتتاح شد

ایسنا/خوزستان ۱۷۴۹ واحد مسکونی در خوزستان با حضور ویدئوکنفرانسی دکتر مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری و بذرپاش وزیر راه و شهرسازی افتتاح شد.هجدهمین نشست شورای 
عالی مسکن امروز، ششم تیرماه برگزار شد که در این جلسه با حضور سرپرست ریاست جمهوری 
و بذرپاش وزیر راه و شهرسازی ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی افتتاح و زمین به ۵۱ هزار و 
۷۴۰ متقاضی واگذار شد که ۱۷۴۹ واحد مسکن از این تعداد متعلق به استان خوزستان است. 
این واحدها شامل واحدهای طرح نهضت ملی مسکن، مسکن مهر، توسعه و نوسازی مسکن در 
بافت‌های ناکارآمد شهری و بازآفزینی شهری در استان می‌شود و از این تعداد مسکن، ۵۵۳ 
واحد مربوط به حوزه بازآفرینی شهری استان است.محمد جامع معاون بازآفرینی شهری اداره 
کل راه و شهرسازی خوزستان در گفت و گو با ایسنا با اشاره به بالا بودن درصد بافت ناکارآمد 
شهری استان خوزستان در میان سایر استان‌ها و رتبه بالای استان در این زمینه اظهار کرد: با 
تمهیدات انجام‌شده و مشوق‌ها در طول دولت سیزدهم، توانستیم با اهمیت ویژه این موضوع را 
دنبال کنیم و با استفاده از تسهیلات تبصره ۱۸ و تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن 
و خصوصا مشوق‌های بازآفرینی شهری در بخش شهرسازانه به عدد قابل توجه افتتاح ۵۵۳ واحد 
از ۱۷۴۹ واحد مسکن استان دست یابیم.وی افزود: با ادامه این روند و پیگیری‌های مستمری 
که در حال انجام است این امکان را داریم که به اعداد و برنامه‌های مورد نظر استان دست پیدا 
کنیم. امیدواریم با اعتماد مردم در بحث بهسازی و نوسازی بافت ناکارامد شهری و سیاست‌های 
اتخاذ شده و تامین امکانات از جمله زمین و کلیه زیرساخت‌ها در سطح شهر، بتوانیم با کمترین 
پیچیدگی ممکن کار را پیش ببریم.جامع ادامه داد: ما زمین‌های آماده را برای بافت‌های ناکارآمد 
داریم که تمام شهرداری‌های سطح استان و مردم در این راستا اقدام می‌کنند و امیدواریم با این 
همت و مدیریت صورت گرفته بتوانیم عدد افتتاح‌ها در جلسات بعدی را به بالاترین حد ممکن 

برسانیم.

ورود ۵۵۸ دستگاه ناوگان 
جدید به شبکه ریلی

با حضور مدیرعامل راه آهن، ۵۵۸ دستگاه شامل انواع ناوگان ریلی نو و بازسازی شده به 
ارزش ۳۶۲۷ میلیارد تومان، وارد شبکه ریلی کشور شد.به گزارش ایسنا در این مرحله 
مجموع ناوگان جدید توسعه یافته ۵۵۸ دستگاه  است که این تعداد شامل ۵۱۶ واگن باری 
نو، ۱۲ دستگاه لکوموتیو نو، ۵ دستگاه لکوموتیو بازسازی شده، ۸ واگن مسافری نو و۱۷ 
واگن مسافری بازسازی شده است. این تعداد ناوگان صد در صد در شرکت های داخلی تولید 
شده است.هادی یارجی - مدیرکل نیروی کششی راه آهن جمهوری اسلامی ایران - در  
مراسم رونمایی از ۵۵۸ دستگاه ناوگان اظهار کرد:در طول دولت سیزدهم یعنی از شهریور 
۱۴۰۰تاکنون ۹۳ لوکوموتیو در حوزه تولید و بازسازی وارد شبکه ریلی شده است.وی افزود: 
افتتاح امروز مربوط به بازه شش ماه گذشته است و ۱۷ لوکوموتیو امروز  وارد شبکه شده 
است که ۱۲ لوکوموتیو آن نو و ۵ لوکوموتیو بازسازی شده است.در ادامه این مراسم خان 
آبادی - مدیرکل دفتر مهندسی و نظارت ناوگان شرکت راه آهن -اظهار کرد: امروز ۵۵۸ 
دستگاه ناوگان رونمایی شد که شامل  ۵۱۶ دستگاه باری و ۲۵دستگاه مسافری است. در 
میان این ۵۱۶ دستگاه واگن باری انواع واگن های مختلف حمل مواد معدنی، حمل غلات، 
حمل محصولات باری و کانتینر وجود دارد.وی اضافه کرد: در حوزه مسافری ۲۵دستگاه 

افتتاح شد که ۸ دستگاه واگن نو و ۵ ستاره و ۱۷ دستگاه نیز واگن بازسازی شده است.

قیمت بیت‌کوین به زیر ۶۲هزار دلار رسیده و مسیر 
نزولی قابل توجهی در نمودار آن پدیدار شده است که 
به کاهش احتمالی بیشتر اشاره دارد, مگر اینکه بیت‌کوین 
بتواند مقاومت ۶۲هزار دلاری را بشکند.به گزارش ایسنا، 
اگر بیت‌کوین موفق به عبور از مقاومت ۶۲هزار دلاری 
شود، قبل از هدف‌گذاری ۶۳هزار و ۵۰۰ دلار با موانعی 
در قیمت ۶۲هزار و ۵۰۰ دلار روبرو خواهد شد و شکست 
در غلبه بر این مانع ممکن است باعث شود که بیت‌کوین 
به حمایت فوری در ۶۰هزار و ۴۵۰ دلار و حمایت قابل 
توجه‌تر در سطوح ۶۰هزار و ۵۹هزار و ۵۰۰ دلار سقوط 
کند.اگر بیت‌کوین نتواند حمایت ۶۰هزار دلاری خود را 
حفظ کند، این امر می تواند ضررهای قابل توجهی را به 
همراه داشته باشد و با کاهش احتمالی به سمت منطقه 
۵۸هزار و ۵۰۰ دلاری مواجه شود.کریپتو گزارش کرد، 
به‌طور خلاصه، مسیر فعلی بیت‌کوین، لحظه حساس را در 
مقاومت ۶۲هزار دلار نشان می‌دهد. پاک کردن این سطح 
به‌طور بالقوه می‌تواند راه را برای سودهای بالاتر هموار کند 
و عدم موفقیت ممکن است بیت‌کوین را دوباره به مناطق 
پشتیبانی پایین‌تر برساند. سرمایه‌گذاران باید شاخص‌های 
فنی و روندهای بازار را از نزدیک زیر نظر داشته باشند تا 
به‌طور موثر در این دوره نوسان بازار حرکت کنند.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۶ 

تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۰۶ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۳.۳۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۱۷ 
درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 

۵۷.۱۸ میلیارد دلار است که ۱۲.۹۸درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۴.۱۹ میلیارد دلار است که  ۷.۳۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۲.۸ میلیارد دلار است که 
۹۲.۳۴  درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد. این رده 

حاوی تغییرات قیمتی ۱۰ ارز دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش 
بازار است.۱- بیت‌کوین

قیمت: ۶۱ هزار و ۵۷.۰۷ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت 
گذشته: ۱.۱۴ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: 

۶.۲۱ درصد کاهش۲- اتریوم
قیمت: ۳۳۸۲.۹۶ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: 
۰.۱۷ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۴.۵۷ 
درصد کاهش ۳- تتر قیمت: ۰.۹۹۹۲ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ 
ساعت گذشته: ۰.۰۶ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته 
اخیر: ۰.۰۴ درصد کاهش ۴- بایننس کوین قیمت: ۵۷۴.۱۵ 

دلارتغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۰۳ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۹۵  درصد کاهش ۵-  سولانا 
قیمت: ۱۳۷.۲۸ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۳۰  
درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۱۷ درصد 
افزایش ۶- یو اس دی کوین قیمت: ۰.۹۹۹۹ دلار تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۲ درصد کاهش تغییرات قیمتی 
یک هفته اخیر: ۰.۰۰درصد کاهش ۷-  ریپل قیمت: ۰.۴۶۸۹ 

دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۲۶ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر ۴.۹۴ درصد کاهش ۸ – تون 
کوین قیمت: ۷.۶۵ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته:  
۱.۷۱ درصد افزایش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۸.۰۰ 
درصد افزایش ۹- دوج کوین قیمت: ۰.۱۲۲۲ دلار تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته ۳.۵۱ درصد کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۲۶ درصد 
کاهش۱۰-  کاردانو قیمت: ۰.۳۸۱۴ دلار تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۶۶ درصد 

کاهش تغییرات قیمتی یک هفته اخیر:  ۱.۶۸ درصد کاهش

در هجدهمین جلسه شورای‌عالی مسکن در دولت 
سیزدهم با افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی 
مسکن در شهرها به ۸۰۰ میلیون تومان موافقت 
شد.به گزارش ایسنا، در هجدهمین جلسه شورای 
عالی مسکن به ریاست محمد مخبر - سرپرست 
ریاست جمهوری - مهرداد بذرپاش - وزیر راه و 
شهرسازی - و سایر اعضای دولت با افزایش سقف 
تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها به ۸۰۰ 
میلیون تومان موافقت شد.متقاضیان نهضت ملی 
مسکن می‌توانند برای دریافت تسهیلات این بخش تا 
سقف ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که 
این سقف بعد از تصویب هیئت عالی بانک مرکزی و 
ابلاغ قابلیت اجرایی خواهد یافت.پیش از این سقف 
تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها ۵۵۰ میلیون 

تومان تعیین شده بود.

عربستان سعودی به بزرگترین بازار ساخت و ساز جهان تبدیل می‌شود.به گزارش ایسنا، گروه مشاوره املاک و مستغلات نایت فرانک اعلام 
کرد که عربستان سعودی قرار است به بزرگترین بازار ساخت و ساز جهان تبدیل شود زیرا این پادشاهی مبالغ هنگفتی را برای پروژه‌هایی با 
هدف بازسازی و تنوع بخشیدن به اقتصاد سرمایه‌گذاری می‌کند.عربستان سعودی در حال پیشی گرفتن از آمریکا به عنوان بزرگترین بازار 
ساختمان در جهان است و به این دلیل است که این کشور سرمایه گذاری‌های مالی زیادی در طرح‌هایی با هدف تنوع بخشیدن به اقتصاد 
انجام داده است.ارزش کل تولید ساخت وساز کشور تا پایان سال ۲۰۲۸ به ۱۸۱.۵ میلیارد دلار خواهد رسید که نشان‌دهنده افزایش نزدیک 
به ۳۰ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۳ است. این طرح که به عنوان چشم‌انداز ۲۰۳۰ شناخته می‌شود، برای موفقیت باید جمعیت رو به رشد 
و همچنین هجوم مورد انتظار گردشگران خارجی را تامین کند.بر اساس گزارش بلومبرگ، هدف این طرح بلندپروازانه تغییر اقتصاد متکی 

به نفت است و نیاز به پذیرش جمعیت رو به رشد و همچنین هجوم پیش‌بینی‌شده گردشگران خارجی دارد.

وزیر امور خارجه روسیه اظهار کرد بریکس پذیرش اعضای جدید را برای مدتی تعلیق می‌کند.به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه گفت: کشورهای عضو گروه سران قدرت‌های نوظهور اقتصادی جهان موسوم به گروه بریکس تصمیم گرفته‌اند 
در زمینه پذیرش اعضای جدید مکث کنند.او در نشستی با رئیس شورای جمهوری بلاروس بیان کرد: با اکثریت قاطع، ۱۰ کشور 

تصمیم گرفتند برای پذیرش اعضای جدید مکث کنند تا اعضای جدیدی که بریکس را ۲ برابر کردند به‌خوبی در آن ادغام شوند.
لاوروف طی این سفر رسمی ابراز کرد: در عین حال، ما در حال کار بر روی دسته‌بندی کشورهای شریک به‌عنوان مراحل پیش از 
عضویت کامل هستیم. ما از دوستان بلاروسی خود مانند تعدادی دیگر از کشورهای همفکر حمایت خواهیم کرد.سال گذشته حدود 
۴۰ کشور یا درخواست عضویت خود را به بریکس ارائه کردند یا ابراز علاقه‌مندی جدی برای گسترش همکاری‌ها با بریکس نشان 
دادند.نشست وزرای خارجه بریکس در ۱۰ و ۱۱ ژوئن در نیژنی نووگورود برگزار شد و این اولین نشست وزیران پس از گسترش 
بریکس در سال ۲۰۲۳ بود.روسیه ریاست یکساله بریکس را در اول ژانویه ۲۰۲۴ بر عهده گرفت و بیش از ۲۵۰ رویداد مختلف را 

رهبری خواهد کرد که اجلاس سران بریکس در کازان در ماه اکتبر ۲۰۲۴ محور اصلی آن است.

بزرگترین بازار ساخت و ساز جهان از آن عربستان 
می‌شود

توقف پذیرش اعضای جدید در بریکس

بیت‌کوین در لحظه‌ای حساسآخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

وام نهضت ملی مسکن ۸۰۰ میلیون تومان شد آگهی دعوت سهامداران شرکت نماد صنعت سازان آرین )سهامی خاص( 
به تشکیل مجمع عمومی عادی نوبت اول 

شماره ثبت : 512351   شناسه ملی :14006909886
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا درجلسه مجمع عمومی عادی که 
راس ساعت 15:00 مورخ 1403/04/20در محل دفتر مرکزی شرکت به آدرس تهران، 

محله آرارات، خیابان سئول، نرسیده به خیابان رشید یاسمی ، پلاک 61، طبقه 5 تشکیل 
خواهد شد، حضور بهم رسانند.

جلسه: دستور 
• تصویب صورتهای مالی سال مالی منتهی به 1402/12/29 شامل ترازنامه، سود و زیان و ضمائم

بازرسین تعیین   •
• تعیین پاداش هیئت مدیره و کارکنان

کثیرالانتشار روزنامه  تعیین   •
هیأت مدیره شرکت نماد صنعت سازان آرین
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یک استارت آپ چینی مدعی است باتری کوچکتر از سکه ابداع 
کرده که شامل ۶۳ ایزوتوپ هسته ای است و در آینده می تواند 
بدون نیاز به شارژ تا ۵۰ سال برق تولید کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از گیزموچاینا، موبایل، لپ تاپ، هدفون، ساعت هوشمند، 
تبلت همگی به شارژ روزانه نیاز دارند. بسیاری از افراد نیز هنگامیکه 
دستگاهشان را شارژ نکرده باشند با چالش روبرو می شوند.در این 
میان با وجود پیشرفت هایی مانند فناوری های شارژی سریع و 
قانون اتحادیه اروپا برای پورت شارژ یکسان در همه دستگاه ها، این 
مشکل همچنان باقی است. اکنون یک استارت آپ چینی باتری 
جدیدی ابداع کرده که می تواند بدون نیاز به شارژ یا فرایندهای 
 )Betavolt(»نگهداری برای ۵۰ سال برق تولید کند. شرکت »بتاولت
این باتری را ساخته است. جالب آنکه این باتری هسته ای است و 
شرکت توانسته ۶۳ ایزوتوپ هسته ای را در یک باتری کوچک تر 
از سکه بگنجاند.باتری هسته ای بتاولت هم اکنون ۱۰۰ میکرووات 
در ۳ ولت تولید می کند و ابعاد آن ۱۵ در ۱۵ در ۵ میلیمتر مربع 
است. هرچند هدف اصلی شرکت دستیابی به بازده یک وات برق تا 
۲۰۲۵ میلادی است. این فناوری از انرژی حاصل از ایزوتوپ های در 
حال فروپاشی بهره می برد. این کانسپت در قرن بیستم توسه یافت. 
باتری های گرما هسته ای پیشین که در فضاپیماها، سیستم های زیر 
آب و ایستگاه های علمی از راه دور استفاده می شد، با چالش های 
مربوط به هزینه و اندازه مواجه بودند.شرکت سازنده مدعی باتری 
هسته ای هم اکنون در مرحله آزمایش است و بتاولت تصمیم دارد 
تولید انبوه را به زودی آغاز کند.ایده آیفونی که هیچ گاه خاموش 
نمی شودو همیشه شارژ دارد، خارق العاده به نظر می رسد. اما در 
حال حاضر باید با احتیاط عمل کرد زیرا حمل کردن یک باتری 
هسته ای ریسک های زیادی دربر دارد. بنابراین تولید انبوه چنین 

ابزاری در حال حاضر بسیار زمان بر به نظر می رسد.

با کمک هوش  یک دانشجو 
مصنوعی تحقیقی انجام داده تا 
نشان دهد هر یک از اثر انگشتان 
فرد یگانه نیستند و مشابهت هایی 
بین آنها وجود دارد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از بیزینس 
اینسایدر، این دانشجو در مقطع 
تحصیل  کلمبیا  دانشگاه  ارشد 
می کند و تصمیم دارد از هوش 

مصنوعی برای به چالش کشیدن باور دیرینه یگانه بودن اثر انگشت افراد 
استفاده کند.گاب گائو دانشجوی مهندسی مدیریت این پروژه را برعهده دارد 
که به تازگی در ژورنال »ساینس ادونسز«منتشر شده است. او معتقد است با 
این پژوهش باوری که طبق آن اثر انگشت افراد به طور موروثی یگانه است را 
رد کرده است.در این تحقیق با کمک هوش مصنوعی مشابهت میان انگشتان 
مختلف یک فرد کشف و این باور که هر انگشت اثری کاملا یگانه دارد را به 
چالش کشید. پروژه مذکور با همکاری هود لیپسون در دانشگاه مهندسی 
کلمبیا و ونیائو شو در دانشگاه بوفالوSUNY انجام شد و آنها با کمک یک مدل 
هوش مصنوعی به نام شبکه کنتراست عمیق)deep contrastive network( این 
پروژه را پیش بردند که این مدل مشابه فناوری استفاده شده برای شناسایی 
چهره است.محققان از داده های یک مخزن دولتی شامل ۶۰ هزار جفت اثر 
انگشت استفاده کردند که برخی از آنها از دو انگشت مختلف یک فرد بود و 

برخی دیگر به دو فرد تعلق داشت.

بدون نیاز به شارژ؛

باتری هسته ای تا ۵۰ سال 
برق تولید می کند!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سوار جنگی !!

جدیدترین اخبار از استراتژی الکتریکی پژو-سیتروئن
خودروی تمام الکتریکی بعدی پژو-سیتروئن بر پایه نسل بعدی سوپرمینی پژو ۲۰۸ ساخته خواهد شد. این خودرو قرار است در 
نمایشگاه خودروی ژنو ۲۰۱۸ معرفی گردد. این سوپرمینی الکتریکی محدوده الکتریکی مناسب برای رقابت با مدل هایی چون 
رنو Zoe و شورولت بولت خواهد داشت. بنا به گزارش اتوکار این محصول جدید در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ وارد بازار می شود. 
استراتژی الکتریکی این گروه خودروسازی همچنین شامل عرضه مدل های الکتریکی سیتروئن برلینگو مولتی اسپیس و پژو پارتنر 
در نیمه دوم سال ۲۰۱۸ است. موضوع مهم تر اینکه پژو در پایان سال جاری نسخه پلاگین هیبریدی از شاسی بلند ۵۰۰۸ را 
معرفی می کند. گفته شده قوای محرکه پلاگین هیبریدی پژو-سیتروئن شامل واحد الکتریکی قرار گرفته روی اکسل عقب است 
که این امر باعث می شود پژو ۵۰۰۸ و ۳۰۰۸ اساساً مدلی چهار چرخ محرک با محدوده حرکتی الکتریکی ۵۰ کیلومتری باشد.

آزمون، مثل کلانی، مثل فریبا/ سردار در مسیر شهریار
مهاجم ۲۹ساله تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های قطر به رکورد پنجاه گل ملی رسید. سردار آزمون با گلزنی برابر فلسطین به 
رکورد هفت گل در جام ملت های آسیا هم رسید؛ به رکورد سال های پیش حسین کلانی و بهتاش فریبا.به گزارش ایسنا، در حالی 
که سردار آزمون در ترکیب اصلی تیم ملی ایران برای بازی با فلسطین قرار نداشت، در نیمه دوم راهی میدان شد و در ادامه توانست 
گلزنی کند و به این ترتیب به رکورد ۵۰ گل ملی رسید. رکورد گلزنی آزمون تا همین جا هم چشمگیر بوده؛ آن هم با در نظر گرفتن 

این موضوع که سردار در ۷۶ بازی به این رکورد رسیده است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب یادداشت های اینجانب
کتاب یادداشت های اینجانب تماماً تک گویی های مردی است که 
در جوانی اعضای خانواده اش به قتل رسیده اند، اما طبق شواهد 
موجود، اشتباهاً او را متهم به قتل و محکوم به اعدام کرده اند و 
بعد از عفوی که شامل حالش شده، محکوم است که تا ابد در 
زندان انفرادی حبس باشد. حالا که او به شصت سالگی رسیده، 
دارد ماجراها و افکاری که از سر گذارنده را بازبینی و بازگو می کند.
لیانید آندری یف در کتاب »یادداشتهای اینجانب« پنجره ای به 
جهانی مه آلود باز می کند؛ جهانی که در آن نمی توانیم با اطمینان 
به آنچه می شنویم یا درواقع می خوانیم اعتماد کنیم چرا که راوی 
کتاب یادداشت های اینجانب یک راوی غیرقابل اعتماد است که خود 
نویسنده نیز، چنانکه در یادداشت کوتاه ابتدای ترجمۀ فارسی این 
رمان از قول او نقل شده، مطمئن نیست که آن گونه که خودش ادعا 
می کند بی گناه و از جرمی که به او نسبت داده اند مبراست یا نه.  
متن اصلی کتاب یادداشت های اینجانب اولین بار در سال ۱۹۰۸ منتشر شده است. شخصیت داستان کتاب یادداشت های 
اینجانب مانند سایر کارهای آندری یف، شخصیتی عادی نیست. او با اینکه ادعای بی گناهی دارد، نسبت به رایِ هیئت 
منصفه معترض نیست. چراکه معتقد است انسان اصولاً سطحی نگر است و زود قضاوت می کند و هر کسی توانایی نفوذ به 
اعماق و رسیدن به حقیقت را ندارد.علاوه بر این، او با وجود اقرار بر بی گناهی، برای خود حقِ عفو قائل نیست و نمی خواهد 
سیرِ طبیعی یک حکم مشروع را به هم بزند. نمی خواهد برایش دل بسوزانند، نمی خواهد قربانی یک خطا باشد. و معتقد 
است وقتی عقل سلیم انسان طبق داده های مشخصی به نتیجه ای رسیده، خطایی در کار نیست. پس محکومیتش در عینِ 
بی گناهی کاملًا منصفانه است!او از جایی به بعد، حتی به روندِ حبس ماندن و تحت نظر بودن خودش کمک می کند. او 
کسی است که خودش دریچه های بالای در هر اتاق زندان را طراحی کرده، که بتوانند اعمال زندان ها را که خودش هم 
بخشی از آنان است، تحت نظر بگیرند. در واقع او از مرحله ای به بعد، به محکوم ماندنِ خود کمک می کند. و پذیرشِ تمام 

و کمالِ این محدودیت و حصار را نه به معنای حقارت، که به معنای قدرتش می داند.

جان کریستوفر دپ 
 John Christopher Depp :جان کریستوفر دپ دوم )انگلیسی
II؛ زادهٔ ۹ ژوئن ۱۹۶۳( بازیگر، تهیه کننده و موسیقی دان 
آمریکایی است. او جوایز مختلفی از قبیل یک جایزهٔ گلدن 
گلوب برنده شده و همچنین نامزد دریافت سه جایزهٔ اسکار و 
دو جایزهٔ آکادمی فیلم بریتانیا بوده است. نام او در سال ۲۰۱۲ 
با دستمزد ۷۵ میلیون دلاری در رکوردهای جهانی گینس 
ثبت شد.دپ در اوونزبروو، کنتاکی به دنیا آمد و فعالیت 
در سینما را با نقشی مکمل در فیلم کابوس در خیابان 
الم )۱۹۸۴( آغاز کرد. مدتی بعد برای بازی در مجموعهٔ 
تلویزیونی خیابان جامپ شماره ۲۱ )۱۹۸۷–۱۹۹۰( به 
شهرت رسید و به یکی از ایدول های نوجوان تبدیل شد.او 
در دههٔ ۱۹۹۰ بیشتر در فیلم های مستقل ایفای نقش 
می کرد و اغلب نقش شخصیت های عجیب و غریب را به 
تصویر می کشید. از جمله آثارش در این زمان چه چیزی 
گیلبرت گریپ را آزار می دهد )۱۹۹۳(، بنی و جون )۱۹۹۳(، 
مرد مرده )۱۹۹۵(، دانی براسکو )۱۹۹۷( و ترس و نفرت در لاس وگاس )۱۹۹۸( بودند. او همچنین با کارگردان تیم 
برتون شروع به همکاری کرد و در فیلم هایش، ادوارد دست قیچی )۱۹۹۰(، اد وود )۱۹۹۴( و اسلیپی هالو )۱۹۹۹( ایفای 
نقش کرددپ با بازی در نقش کاپیتان جک اسپارو در مجموعهٔ فانتزی دزدان دریایی کارائیب )۲۰۰۳–۲۰۱۷( به یکی از 
موفق ترین بازیگران تجاری سینما تبدیل شد. او برای فیلم اول این مجموعه یعنی نفرین مروارید سیاه )۲۰۰۳( و همچنین 
برای به تصویر کشیدن جیمز بری در درام در جستجوی ناکجاآباد )۲۰۰۴( نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد 
شد. او در این زمان همکاری هایش را با برتون در چارلی و کارخانه شکلات سازی )۲۰۰۵(، عروس مرده )۲۰۰۵(، سوئینی 
تاد: آرایشگر شیطانی خیابان فلیت )۲۰۰۷( که برایش نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد، و آلیس در سرزمین عجایب )۲۰۱۰( 
ادامه داد که با موفقیت تجاری نیز همراه بودند. دپ در طول دههٔ ۲۰۱۰ از طریق شرکت خود اینفینیتم نیهیل چندین 
فیلم را تهیه کنندگی کرد و گروه راک هالیوود ومپایرز را تشکیل داد. فیلم توریست )۲۰۱۰( با حضور او در گیشه موفق 

بود و سپس گلرت گریندل والد را در فیلم  جادوگری جانوران شگفت انگیز: جنایات گریندل والد )۲۰۱۸( به تصویر کشید.

فرهنگ

در شرایطی که تحریم ها مانع از تامین کمپرسور و قطعات 
صنعتی آن از سه کشور شده بود، با تلاش و توفیق 
دانش بنیان ها در تولید این کمپرسورها، صنعت فولاد در این 
حوزه بی نیاز شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
حمیدرضا آستانه، مدیرعامل شرکت پیشگامان صنایع آسیا 
در خصوص محصولات تولیدی این شرکت و کاربرد آنها 
گفت: فعالیت ما تولید کمپرسور لوکس تایپ و اسکروتایپ 
و همچنین قطعات کمپرسورهای صنعتی است که کاربرد 
اصلی آنها در صنعت فولاد برای واحدهای احیای مثبت 
است.وی با تاکید بر اینکه نمونه های مشابه کمپرسورهای 
تولیدی این شرکت فقط در سه شرکت آلمانی، آمریکایی و 
ژاپنی تولید می شوند، تصریح کرد: سطح دانش فنی برای تولید این کمپرسورها بسیار بالاست و تکنولوژی 
بسیار پیشرفته ای را می طلبد. اگرچه تحریم ها مانع تامین این تجهیزات توسط مشتریان ایرانی بود اما صنایع 
ما موفق شدند به فعالیت خود ادامه دهند و در حال حاضر تامین این قطعات توسط خود ما در حال انجام 
است.وی درباره حجم اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم این شرکت خاطرنشان کرد: قریب به ۵۵ نفر به 
طور مستقیم زیر مجموعه ما هستند و به طور غیرمستقیم نیز با توجه به فعالیت های برون سپاری شرکت 
و اینکه از خدمات خارج از مجموعه استفاده می کنیم، پیش بینی فعالیت حدود ۱۲۰ نفر را در مجموعه 
داریم.آستانه در خصوص وجه تمایز این مجموعه با سایر مجموعه های با فعالیت مشابه، افزود: تمرکز ما بر 
روی کیفیت تولید است تا شرایط تولید از نظر کیفی کاملا منطبق با استانداردهای تولیدات شرکت های 
خارجی باشد. تا به حال به راحتی توانسته ایم جایگزین تولیدات شرکت های خارجی باشیم و مشتریان ما 
نسبت به خدمات خارجی کاملا بی نیاز شدند. همچنین سطح کیفی تولید برای شرایطی که صنعت ما با 

آن درگیر است، قابل توجه است.

یک مدیر دانش بنیان مطرح کرد؛

در یک پروژه تحقیقاتی؛تولید محصول تحریمی صنعت فولاد توسط فناوران

هوش مصنوعی باور قدیمی درباره 
اثر انگشت را شکست
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